AMUHUCTPAIIUA MYHULUITAJIBHOI'O OBPA3OBAHUSA
HOCEJIOK HUKOJIOI'OPBI
BA3HUKOBCKOI'O PAMIOHA BJIAJJUMHUPCKOM OBJIACTH

HOCTAHOBJEHMUE

16.12.2025 Ne 459

O eHnecenuu uzmMeHeHUll 6 NOCMAaHOoGIeHUe
aomunucmpayuu om 29.10.2018 Ne 192 «O6
VMEepocoeHUU MYHUYUNATbHOU NPOSPAMMbL
«/lopooicnoe  xo3aticmeo  MYHUYUNANbHOZO
obpaszosanus nocenrok Huxonoecopoy»

B cooTtBercTBUUM C mocraHoBieHueM aamuHucTtpanun oT 08.06.2023 Ne 154 «O6
yrBepxkaeHun llopsnka pa3paboTku, peanu3ald W OLEHKU A(PPeKTUBHOCTU
MYHULMMAIBHBIX TPOrpaMM MYHHITUIIAJBHOTO oOpa3oBaHus Tocenok Hwukomoropsl
Bsi3HukoBckoro paiiona BiaguMupckoi o01acTu», M0 C T a H O B JI 4 10:

1. BHecTn B TNpWIOKEHHWE K IMOCTaHOBJICHHWIO aamuHucTpanuu ot 29.10.2018

Ne 192 «OO0 yTBepkI€HHMH MYHULMIAIBHOM Mporpammbl «JlopokKHOE X035HCTBO
MYHULIMIATBLHOTO 00pa30BaHusl Mocesiok HuKkomoropen» cieayronie u3MeHEHUS:

1.1. Paznen «O0bEMBI M UCTOYHUKU (PUHAHCUPOBAHUS) U3JIOXKHUTH B CIIEIyIOUIEH
pENaKINN:

O6bembl u | O0bemM ¢uHaHcupoBaHusi Tnporpammbl  Ha 2019-2028 cocrasmser
uctounuku | 138177,602 Teic. py6. Jna peanuzanuu MporpaMMbl MPETYyCMOTPEHO
buHan- (¢buHaHCHPOBAHUE TIO T'OJIaM:

cupoBanusi | 2019r. — 6529,609 ThIC.py6., B TOM UHcie 3a CYET 00JIaCTHOTO OrO/IKETa
nporpammbl | — 4000,000 Teic.py0., B TOM YHCIIE 32 CYET CPEJICTB MECTHOTO OFOJIKETa —
2529,609 TBIC.pYO.;

2020r. — 4791,300 ThIC.pyO., B TOM YHCIE 3a CYET 00JACTHOTO OrO/KETa
— 0 T1pIC.py0., B TOM 4YHCIIE 3a CUET CPEICTB MECTHOTO OrKeTa —
4791,300TbIC.pYyO.;

2021r. — 7710,800 TpIC.py0., B TOM YHCIE 3a CUET 00JIaCTHOTO OrOKeTa
— 0 TpIC.py0., B TOM 4YHCIIE 3a CUET CPEICTB MECTHOTO OrKeTa —
7710,800 TBIC.pYO.;

2022r. — 14216,300 ThIc.pyO., B TOM UHKCIE 32 CYET 00JIaCTHOTO OrO/IKETa
— 7210,000 TeIC.pYyO., B TOM YHCIIE 32 CUET CPEACTB MECTHOTO OIO/IKETa —
7006,300 TBIC.pYO.;

2023r. — 13133,700 ThIC.py0., B TOM UKCIE 32 CYET 00JIACTHOTO OrO/IKETa
—6253,000 TBIC.pYyO., B TOM YHCIIC 32 CUET CPEICTB MECTHOTO OrO/IKETa —
6880,700 ThIC.pYO.;

2024r. — 17891,600 tbICc.py0., B TOM YHCIIE 3a CUET 00JACTHOrO OIOKeTa
—8595,000 ThIC.pyO., B TOM YHCJIE 3a CUET CPEJICTB MECTHOTO OO IKETa —
9296,600 TBIC.pYO.;

20251, — 25259,393 1hIC.py0., B TOM UHCIIE 32 CUET 00JACTHOTO OKOHKETa
—14691,245 ThIC.py0., B TOM YHCIIE 32 CYET CPEACTB MECTHOTO OIOKETA
— 7438,000 ThIC.pyD., B TOM 4YHCJE 3a CYET CPEACTB BHEOIOIKETHBIX
nuctoyHukoB — 3130,148 TrIC.pyo.;




2026r. — 15175,500 ThIC.pyO., B TOM YKCIE 3a CUET 00IACTHOTO Or0/IKETa
— 7510,000 TBIC.pYO., B TOM YHCIIE 32 CUET CPEJCTB MECTHOTO OIOJKETa —
7665,500 TBIC.pYO.;

2027t. — 16586,200 ThIC.pyO., B TOM YHKCIIE 32 CUET 00JIaCTHOTO OO/ KEeTa
— 7510,000 TBIC.pYO., B TOM YHCIIE 32 CUET CPEJCTB MECTHOTO OIOJKETa —
9076,200 TBIC.pYO.;

2028r. — 16883,200 thIC.pyO., B TOM YHCIIE 32 CYET 00JACTHOTO OrOHKEeTa

— 7510,000 TBIC.pYyO., B TOM YHCIIC 32 CUET CPEACTB MECTHOTO OO/ IKETa —
9373,200 TrIC.pYO.

1.2. Pazgen 6 «PecypcHoe oOecriedeHre NpoOrpaMMbl», TaONUIly U3JIOXKUTH B
CIEYIONIEN PEAAKIIUN:

UcTtounnku
¢buHaH-
CHpOBaHHS

Bceero

B T.4. 110 ToJaM (ThIC. pyo.

2019

2020

2021

2022

2023

2024

2025

2026

2027

2028

Brebron-
JKECTHBIC
HUCTOYHHUKH

3130,148

3130,148

Bromxer
MYHHIH-
NaIbHOTO
06pazoBaHus
MOCEIIOK
Huxomnoropsr

71768,209

2529,609

4791,300

7710,800

7006,300

6880,700

9296,600

7438,000

7665,500

9076,200

9373,200

Ob6nactHoi
OromKeT

63279,245

4000,000

0

0

7210,000

6253,000

8595,000

14691,245

7510,000

7510,000

7510,000

HUTOro

138177,602

6529,609

4791,300

7710,800

14216,300

13133,700

17891,600

25259,393

15175,500

16586,200

16883,200

2. Paznen 7 «IlepeueHb MpOrpaMMHBIX MEPOIPHUATUN» MEPONPUITUS
2028 roJibl U3710KUTH B CIACAYIONIEH PEAAKIIUU COTIACHO MPHUITIOKEHHUIO.

3. KoHTposb 3a HCMOJHEHHEM HACTOSIIETO0 TMOCTAHOBJICHUS BO3JI0KHUTH
riaBbl aiMuHUCTparuu 1o KKX.

Ha 2026, 2027,

Ha 3aMCCTHUTCIIA

4. TTocTaHOBJIEHUE BCTYMAET B CHIIY CO JHS O(PUITUATBLHOTO OMyOJINKOBAHUSI.

Hcnomasronmi 00s13aHHOCTH

IJIaBbl MECTHOM AIMHUHUCTpAalU

A.B. ABepbsiHOB




7. IEPEYEHB ITIPOI'PAMMHBIX MEPOIIPUATHI

[Tpunoxenue
K IOCTAaHOBJICHUIO aAMUHUCTPAIUN
MYHUIIMIIAJILHOTO 00pa30BaHus

nocesiok Hukosnoropst
ot 16.12.2025 Ne 459

HaumenoBanue meponpusitusa | Cpok Oo0bem B TOM YHCJIE 34 CUYET CPEJICTB HUcnonnuresn | Oxugaemble
HCIIOJIHe- ¢puHancu- (denepa | odaac- MECTHOI'0 BHEOIOIXK | - pe3yabTarThl
HUA poBaHus JILHOTO | THOTO Oro1KeTa eT-HbIX OTtBercTBeH- KOJIH4eCTBeH
TBIC.PYO. Oromxe- | Oromxkera | (ThIC. py0.) | HCTOYHH | HBIE 32 -Hble HJIU
Ta (ThIC. | (THIC. KOB peann3anuio KaueCTBEHH
pyo.) pYo.) (TBIC. MepOoNnpHuATU | ble
pyo.) NOKA3aTeJIN)
1 2 3 4 3) 6 7 8 9
MepornpusTus, HalpaBJIeHHbIE HA COXPAHEHUE, COBEPILIEHCTBOBAHUE U PA3BUTHE CETH MYHHUIIMITAILHBIX aBTOMOOHMIIBHBIX JOPOT OOIEro MoJb30BaH s
[Tnara 3a aneKTpoCcHAOKEHUE YITHIHOTO 2026 3689,700 - - 3689,700 - AnmuHUC- [ToBwimenwue
OCBEILEHUS aBTOMOOMIIBHBIX JOPOT B Tpamuuss MYyHHU- KayecTBa
TpaHHIaX MyHUITUIIATEHOTO 00pa30BaHMs LUITAIBHOTO YCIOBUU
o0pa3oBaHUs MPOXKUBAHUS
MIOCEJIOK HaceJleHus
Huxkounoropsl, MYyHHUIIUTIA-
OTBCTCTBCHHBIC JBHOI'O
OanaHco- o0pa3oBaHUs
JiepKaTeny, MIOCEJIOK
HOJpSTHBIE Huxkonoropst

OpraHu3aIn




PeMOHT MyHHIIMTIATIBHBIX aBTOMOOMIIbHBIX
JIOpOT OOIIETO MOJIH30BAHMS:

- peMOHT aBTooporu mno yiu. 21 SHBaps
(or IIK 0+000 mo IIK 0+454) .
Huxkonorops! (mpotskeHHocTs 0,454 km);

- peMOHT aBToJ0poru no yi. Ilecounas (ot
ITIK 0+000 mo TIK 0+341) n. Hukonoropsr
(npotsbxkenHnocTs 0,341 km);

- PEMOHT aBTOJOPOTH IO Y. YpoxkKanHas
(or IIK 0+000 mo IIK 0+106) .
Huxkonorops! (mpotskennocts 0,106 km);

- peMoHT aBTozoporu 1o yi. 1 FOxHnas (ot
I1IK 0+000 o IIK 0+045) n. Hukonoropst
(npotspkenHocTs 0,045 km);

- pPeMOHT aBTojOpOoru Mo yi. PaGouas .
Huxonorops! (mpotsixennocts 0,320 km);

- peMOHT aBTojxoporu 1o yi. 1 Kpacusiit
Oxtsa6pp (ot IIK 0+000 mo IIK 0+290)
n. Ilpuozepnsiii (mpotsbxkeHHocTs 0,290
KM);

- peMoHT aBTofoporu 1o yia. 3 Kpachsiii
Oxtsa6pp (ot TIK 0+000 mo IIK 0+185)
n. Huxonoropsr (mpotsxkenHocts 0,185
KM);

- pemoHT aBtomoporn mno yi. 50 Jler
Oxtsa6pst (ot TIK 0+000 mo ITK 0+124)
n. Huxonorops! (mpotskenHocts 0,124
KM);

- pPeMOHT  aBTOIOPOTH 1O VI
[TepBomaiickast (ot IIK 0+000 mo IIK
0+350) n. Huxomorops! (IpOTSKEHHOCTh
0,350 km).

2026

7989,400

7510,000

479,400

AnMuHuC-
Tpamusi MYyHH-
IHUIATBHOTO
o0Opa3oBaHus
ITOCEJIOK
Huxouoropsi,
OTBETCTBCHHEIC
OaJiaHco-
JIepIKaTeIu,
MOJIPSTHBIE
OpraHu3aIu

[IpuBenenue
B HOpMa-
TUBHOE
COCTOSIHHE
aBTOMOOU-
JBHBIX IOPOT
oOmiero
IIOJIE30BAHHUS




TexHU4ecKui HaJ[30p MO0 PEMOHTY JJOPOT 2026 180,000 - - 180,000 - -/l- -/l-
ConeprxaHre aBTOMOOMIIBHBIX JOPOT U 2026 3316,400 - - 3316,400 - -/l- -/l-
HHKEHEPHBIX COOPY)KCHHUI Ha TEPPUTOPUH

MYHHIIAIIATEHOTO 00pa30BaHUs MOCEIOK

Huxosoropsr

WUTOI'O: 2026 15175,500 - 7510,000 | 7665,500 -

MeponpusTus, HalpaBJICHHbIE HA COXP

AHCHUC, COBCPIICHCTBOBAHUC

" pa3BUTHUEC CCTH MYHUIIUITIAJIbHBIX aBTOMOOMJIbHBIX

JIOpPOT OOIIETO MOJIb30BAHUS

[Tnara 3a aneKTpoCcHAOKEHUE YITHIHOTO 2027 5500,000 - - 5500,000 - AnmuHUC- [ToBwimenwue
OCBEIIECHUS aBTOMOOMIIBHBIX JOPOT B Tpauuss MYHHU- KavyecTBa
rpaHUIlaX MyHHUIIMITAILHOTO 00pa30BaHus LHIATHHOTO YCIIOBUH
o0Opa3oBaHHs POXKUBAHUS
IIOCEJIOK HAaCeJICHUS
Huxkosoropsl, MYHUIIHITA-
OTBETCTBCHHEBIE JILHOTO
OanaHco- o0Opa3oBaHUs
JIepIKaTEIIH, ITOCEJIOK
MOJIPSIAHBIE Hukonoropst
OpTaHU3aIN
PeMOHT MyHHUIIMTIAIEHBIX aBTOMOOHIIBHBIX 2027 7989,400 - 7510,000 479,400 - Anmununc- [IpuBenenue
JIOpOT OOIIIETO MOJIb30BAHUS Tpamus. MYyHH- B HOpMa-
[HAIAIHHOTO THBHOE
o0pazoBaHus COCTOSIHHE
ITOCEIIOK aBTOMOOU-
Hukomoropel, | JBHBIX JOpPOT
OTBETCTBCHHEIC oO1ero
OanaHco- MOJIB30BAHUS
JIepKaTelu,
TOJIPSITHBIE
OpraHu3aIu
TexHUYeCKUi HAA30p MO PEMOHTY JJOPOT 2027 180,000 - - 180,000 - -11- -11-




ConepxaHre aBTOMOOMIIBHBIX JIOPOT U 2027 2916,800 - - 2916,800 - -1/- -1/-
HWH)KCHEPHBIX COOPYXCHUI Ha TEPPUTOPUHU

MYHHIIMITAILHOTO 00pa30BaHUs IOCEIOK

Huxosoropsr

HUTOTIO: 2027 16586,200 - 7510,000 9076,200 -

MeponpusThs, HanpaBJIeHHbBIC HA COXPAHEHUE, COBEPIICHCTBOBAHUE U PA3BUTHE CETH MYHHIIMITAILHBIX aBTOMOOMIIBHBIX JOPOT OOIIEro MoJIb30BaH U
[Tnara 3a anekTpocHaOKEHUE YIUIHOTO 2028 5500,000 - - 5500,000 - AnmuHMC- [ToBbimenwue
OCBEIIECHUS aBTOMOOMJIBHBIX JOPOT B Tpauuss MYHHU- KavyecTBa
rpaHUIlaX MyHHUIIMITAILHOTO 00pa30BaHus LHUIAJTHHOTO YCIIOBUH

o0Opa3oBaHHs POXKUBAHHS
IIOCEJIOK HAaCeJICHUS
Huxkosoropsl, MYHUIIHUIIA-
OTBETCTBEHHEIE JILHOTO
OanaHco- o0paszoBaHHs
JIepIKaTeIIH, ITOCEJIOK
TIOJIPSITHBIC Huxkomoropsi
OpTaHU3aIN
PeMOHT MyHHUIIMTIAEHBIX aBTOMOOHIIBHBIX 2028 7989,400 - 7510,000 479,400 - Anmununc- [IpuBenenue
JIOpOT OOIIETO MOJIb30BAHUS Tpauus MYHHU- B HOpMa-
[HAIAIHHOTO THBHOE
o0pazoBaHus COCTOSIHHE
ITOCEIIOK aBTOMOOH-
Huxomoropsl, | JbHBIX JOPOT
OTBETCTBEHHEIE oO1ero
OanaHco- MOJIB30BAHUS
JIepKaTeIH,
TIO/IPSITHBIE
OpraHu3aIu
TexHUYeCKUi HAA30p MO PEMOHTY JJOPOT 2028 180,000 - - 180,000 - -11- -11-
ConeprkaHre aBTOMOOMIIBHBIX JOPOT U 2028 3213,800 - - 3213,800 - -1/- -/l-
WH)KCHEPHBIX COOPYXCHUI HAa TEPPUTOPUU




MYHUIUITIAJIBHOT'O O6pa3OBaHI/I${ ITIOCCJIOK

Huxosoropsr
HUTOI'O: 2028 16883,200 7510,000 9373,200 -
HUTOI'O no NIPOI'PAMME: 2019-2028 | 138177,602 63279,245 | 71768,209 | 3130,148




