

**АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПОСЕЛОК НИКОЛОГОРЫ
ВЯЗНИКОВСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ**

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

16.12.2025

№ 459

О внесении изменений в постановление администрации от 29.10.2018 № 192 «Об утверждении муниципальной программы «Дорожное хозяйство муниципального образования поселок Никологоры»

В соответствии с постановлением администрации от 08.06.2023 № 154 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования поселок Никологоры Вязниковского района Владимирской области», п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в приложение к постановлению администрации от 29.10.2018 № 192 «Об утверждении муниципальной программы «Дорожное хозяйство муниципального образования поселок Никологоры» следующие изменения:

1.1. Раздел «Объемы и источники финансирования» изложить в следующей редакции:

Объемы и источники финансирования программы	Объем финансирования программы на 2019-2028 составляет 138177,602 тыс. руб. Для реализации программы предусмотрено финансирование по годам: <u>2019г.</u> – 6529,609 тыс.руб., в том числе за счет областного бюджета – 4000,000 тыс.руб., в том числе за счет средств местного бюджета – 2529,609 тыс.руб.; <u>2020г.</u> – 4791,300 тыс.руб., в том числе за счет областного бюджета – 0 тыс.руб., в том числе за счет средств местного бюджета – 4791,300тыс.руб.; <u>2021г.</u> – 7710,800 тыс.руб., в том числе за счет областного бюджета – 0 тыс.руб., в том числе за счет средств местного бюджета – 7710,800 тыс.руб.; <u>2022г.</u> – 14216,300 тыс.руб., в том числе за счет областного бюджета – 7210,000 тыс.руб., в том числе за счет средств местного бюджета – 7006,300 тыс.руб.; <u>2023г.</u> – 13133,700 тыс.руб., в том числе за счет областного бюджета – 6253,000 тыс.руб., в том числе за счет средств местного бюджета – 6880,700 тыс.руб.; <u>2024г.</u> – 17891,600 тыс.руб., в том числе за счет областного бюджета – 8595,000 тыс.руб., в том числе за счет средств местного бюджета – 9296,600 тыс.руб.; <u>2025г.</u> – 25259,393 тыс.руб., в том числе за счет областного бюджета – 14691,245 тыс.руб., в том числе за счет средств местного бюджета – 7438,000 тыс.руб., в том числе за счет средств внебюджетных источников – 3130,148 тыс.руб.;
---	--

	<p><u>2026г.</u> – 15175,500 тыс.руб., в том числе за счет областного бюджета – 7510,000 тыс.руб., в том числе за счет средств местного бюджета – 7665,500 тыс.руб.;</p> <p><u>2027г.</u> – 16586,200 тыс.руб., в том числе за счет областного бюджета – 7510,000 тыс.руб., в том числе за счет средств местного бюджета – 9076,200 тыс.руб.;</p> <p><u>2028г.</u> – 16883,200 тыс.руб., в том числе за счет областного бюджета – 7510,000 тыс.руб., в том числе за счет средств местного бюджета – 9373,200 тыс.руб.</p>
--	---

1.2. Раздел 6 «Ресурсное обеспечение программы», таблицу изложить в следующей редакции:

Источники финансирования	Всего	в т.ч. по годам (тыс. руб.)									
		2019	2020	2021	2022	2023	2024	2025	2026	2027	2028
Внебюджетные источники	3130,148							3130,148			
Бюджет муниципального образования поселок Никологоры	71768,209	2529,609	4791,300	7710,800	7006,300	6880,700	9296,600	7438,000	7665,500	9076,200	9373,200
Областной бюджет	63279,245	4000,000	0	0	7210,000	6253,000	8595,000	14691,245	7510,000	7510,000	7510,000
ИТОГО	138177,602	6529,609	4791,300	7710,800	14216,300	13133,700	17891,600	25259,393	15175,500	16586,200	16883,200

2. Раздел 7 «Перечень программных мероприятий» мероприятия на 2026, 2027, 2028 годы изложить в следующей редакции согласно приложению.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по ЖКХ.

4. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Исполняющий обязанности
главы местной администрации

А.В. Аверьянов

7. ПЕРЕЧЕНЬ ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

Наименование мероприятия	Срок исполнения	Объем финансирования тыс.руб.	в том числе за счет средств				Исполнители - Ответственные за реализацию мероприятий	Ожидаемые результаты количественные или качественные показатели
			федерального бюджета (тыс. руб.)	областного бюджета (тыс. руб.)	местного бюджета (тыс. руб.)	внебюджетных источников (тыс. руб.)		
1	2	3	4	5	6	7	8	9
Мероприятия, направленные на сохранение, совершенствование и развитие сети муниципальных автомобильных дорог общего пользования								
Плата за электроснабжение уличного освещения автомобильных дорог в границах муниципального образования	2026	3689,700	-	-	3689,700	-	Администрация муниципального образования поселок Никологоры, ответственные балансо-держатели, подрядные организации	Повышение качества условий проживания населения муниципального образования поселок Никологоры

<p>Ремонт муниципальных автомобильных дорог общего пользования:</p> <ul style="list-style-type: none"> - ремонт автодороги по ул. 21 Января (от ПК 0+000 до ПК 0+454) п. Никологоры (протяженность 0,454 км); - ремонт автодороги по ул. Песочная (от ПК 0+000 до ПК 0+341) п. Никологоры (протяженность 0,341 км); - ремонт автодороги по ул. Урожайная (от ПК 0+000 до ПК 0+106) п. Никологоры (протяженность 0,106 км); - ремонт автодороги по ул. 1 Южная (от ПК 0+000 до ПК 0+045) п. Никологоры (протяженность 0,045 км); - ремонт автодороги по ул. Рабочая п. Никологоры (протяженность 0,320 км); - ремонт автодороги по ул. 1 Красный Октябрь (от ПК 0+000 до ПК 0+290) п. Приозерный (протяженность 0,290 км); - ремонт автодороги по ул. 3 Красный Октябрь (от ПК 0+000 до ПК 0+185) п. Никологоры (протяженность 0,185 км); - ремонт автодороги по ул. 50 Лет Октября (от ПК 0+000 до ПК 0+124) п. Никологоры (протяженность 0,124 км); - ремонт автодороги по ул. Первомайская (от ПК 0+000 до ПК 0+350) п. Никологоры (протяженность 0,350 км). 	2026	7989,400	-	7510,000	479,400	-	<p>Администрация муниципального образования поселок Никологоры, ответственные балансо-держатели, подрядные организации</p>	<p>Приведение в нормативное состояние автомобильных дорог общего пользования</p>
---	-------------	----------	---	----------	---------	---	--	--

Технический надзор по ремонту дорог	2026	180,000	-	-	180,000	-	-//-	-//-
Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на территории муниципального образования поселок Никологоры	2026	3316,400	-	-	3316,400	-	-//-	-//-
ИТОГО:	2026	15175,500	-	7510,000	7665,500	-		
Мероприятия, направленные на сохранение, совершенствование и развитие сети муниципальных автомобильных дорог общего пользования								
Плата за электроснабжение уличного освещения автомобильных дорог в границах муниципального образования	2027	5500,000	-	-	5500,000	-	Администрация муниципального образования поселок Никологоры, ответственные балансо-держатели, подрядные организации	Повышение качества условий проживания населения муниципального образования поселок Никологоры
Ремонт муниципальных автомобильных дорог общего пользования	2027	7989,400	-	7510,000	479,400	-	Администрация муниципального образования поселок Никологоры, ответственные балансо-держатели, подрядные организации	Приведение в нормативное состояние автомобильных дорог общего пользования
Технический надзор по ремонту дорог	2027	180,000	-	-	180,000	-	-//-	-//-

Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на территории муниципального образования поселок Никологоры	2027	2916,800	-	-	2916,800	-	-//-	-//-
ИТОГО:	2027	16586,200	-	7510,000	9076,200	-		
Мероприятия, направленные на сохранение, совершенствование и развитие сети муниципальных автомобильных дорог общего пользования								
Плата за электроснабжение уличного освещения автомобильных дорог в границах муниципального образования	2028	5500,000	-	-	5500,000	-	Администрация муниципального образования поселок Никологоры, ответственные балансо-держатели, подрядные организации	Повышение качества условий проживания населения муниципального образования поселок Никологоры
Ремонт муниципальных автомобильных дорог общего пользования	2028	7989,400	-	7510,000	479,400	-	Администрация муниципального образования поселок Никологоры, ответственные балансо-держатели, подрядные организации	Приведение в нормативное состояние автомобильных дорог общего пользования
Технический надзор по ремонту дорог	2028	180,000	-	-	180,000	-	-//-	-//-
Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на территории	2028	3213,800	-	-	3213,800	-	-//-	-//-

муниципального образования поселок Никологоры								
ИТОГО:	2028	16883,200	-	7510,000	9373,200	-		
ИТОГО по ПРОГРАММЕ:	2019-2028	138177,602	-	63279,245	71768,209	3130,148		